令和４年７月５日

三郷市立小・中学校の保護者の皆様へ

三 郷 市 教 育 委 員 会

教育長 有田  るみ子

三郷市立八木郷小学校

校 長  杉原 賢一

夏季休業中における「学校閉庁日」の設定について（お知らせ）

平素より、保護者の皆様におかれましては、本市の教育活動の推進にご理解とご協力を

いただき、心より感謝申し上げます。

さて、三郷市立小・中学校におきましては、今年度も昨年度に引き続き、下記のとおり

「学校閉庁日（教職員が夏季休暇等を取得し学校に勤務しない日）」を設定いたしますので、

ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ ねらい

（１）教職員の休暇等の取得促進を図り、健康の保持増進を図る。

（２）部活動等を原則として実施しないことにより、児童生徒の心身のリフレッシュを

図るとともに、ご家庭でのふれあいや地域活動への参加を促す。

 （３）夏季における各学校の省エネルギーを推進する。

２ 学校閉庁日

令和４年８月１０日（水）～１６日（火）の期間

３ その他

  ○児童クラブについては、通常どおり行います。

○児童生徒が事故や災害に遭うなど、緊急に連絡を要する場合には、

三郷市教育委員会へご連絡ください。

連絡先 三郷市教育委員会 ０４８－９５３－１１１１（市役所代表）

（受付時間 ８時３０分～１７時１５分）